
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 08.04.2021 Курская область, г. Рыльск № 236 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 26.11.2020 №762 «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Рыльском районе 

Курской области с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об органи-

зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по-

становлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.07.2019 

№515 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Рыльском районе Курской области» Админист-

рация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 26.11.2020 №762 «Об утверждении документа планирования регулярных пере-

возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным мар-

шрутам регулярных перевозок в Рыльском районе Курской области с 01 января 2021 

года по 31 декабря 2021 года» следующие изменения: 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 



 2 

Рыльском районе Курской области с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, 

утвержденный постановлением Администрации Рыльского района Курской области 

от 26.11.2020 №762, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 



 3 

 
Утвержден 

постановлением Администрации 
Рыльского района Курской области 

от 26.11.2020 №762 
(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 08.04.2021 №236) 

 
 

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ  

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В 
РЫЛЬСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ С 01 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА 

ПО 31 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА 
 
1. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок. 
1.1. Оптимизация маршрутной сети, развитие маршрутной сети автомобиль-

ного транспорта общего пользования в сельской местности. 
1.2. Сокращение временных затрат пассажиров на поездки. 
1.3. Организация маршрутов регулярных перевозок для населения, прожи-

вающего в отдаленных населенных пунктах Рыльского района Курской области, для 
максимального сокращения количества населенных пунктов, не имеющих регуляр-
ного автобусного сообщения. 

1.4. Улучшение качества пассажирских перевозок, связанное со строитель-
ством новых и повышением технического уровня существующих автомобильных 
дорог, разработкой оптимального графика движения транспортных средств общего 
пользования, в том числе обеспечением взаимодействия автомобильного транспор-
та, повышением профессиональной надежности водительского состава, осуществ-
ляющего эти перевозки. 

1.5. Развитие сети остановок общественного транспорта, которые должны 
отвечать современным требованиям эргономики и иметь архитектурно-
художественную выразительность. 

1.6. Повышение доступности транспорта общего пользования для граждан, 
относящихся к маломобильным группам населения. 

2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок с указанием 
регистрационного и порядкового номера маршрута, наименования маршрута, на-
именования промежуточных остановочных пунктов по маршруту, наименования 
улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных 
средств между остановочными пунктами по маршруту, протяженности маршрута, 
порядка посадки и высадки пассажиров, характеристики транспортных средств, вида 
регулярных перевозок, максимального количества транспортных средств каждого 
класса, даты начала осуществления регулярных перевозок, наименования, места на-
хождения (для юридического лица), фамилии, имя и, если имеется, отчества, места 
жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационного номера 
налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных пе-



 4 

ревозок, согласно приложению №1 к настоящему документу. 
Изменение вида регулярных перевозок муниципальных маршрутов регуляр-

ных перевозок не предусматривается. 
4. План-график заключения муниципальных контрактов (в отношении му-

ниципальных маршрутов регулярных перевозок, частично или полностью оплачи-
ваемых за счет средств бюджета Рыльского района Курской области (далее - бюдже-
та района)) согласно приложению №2 к настоящему документу. 

5. Изменения в схеме движения муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок не предусматриваются. 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
,  
 

, ,  
 

 

 
 
 

 
/  
 

), 

 
 

 

 
 

 
,  

,  
, 

 
,  
,  

), 
 

 
, 

 ( ) 
 

,  
,  

 
 

 
 

 
 

,  
 
 
 
 

 
, .

 
 

 

,  
), 

, ,  
 (  

 
) 

 
,  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 103  – 
»

:
»-« »-

»-« »-
»;

:
»-« »-

»-« »-
»

1. ;
2. ;
3. ;
4.  «  

»

20/20
 

 

 
 
 

-3,  2,  
, 

 1 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917

2 104  – 
»

:
»-« »-

»-« »-
»;

:
»-« »-

»-« »

1. ;
2. ;
3. ;
4.  «  

»;
5.  »;
6. »-

 
;

7.  
 

13/13
 

 

 
 
 

-3,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917

1

 01  2021  31  2021 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 106  – 
»

:
»-« »-« »;

:
»-« »-« »-

24»-« »

1. ;
2. .25- ;
3.  «  

»;
4. ;
5. ;
6.  « -

»;
7.  « -

»- ;
8.  

33/33
 

 

 
 
 

-2,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917

4 114  – »

:
»-« »-« »-

»-« »-
»-« »-

»-« »-« »-« -
»;

:
»-« »-« »-

»-« »-
»-« »-

»-« »-« »-
»

1. ;
2. .25- ;
3.  «  

»;
4.  «  

»-

49,9/49,9
 

 

 
 
 

-3,  2,  
, 

 1 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917

5 116  – »

:
»-«1- »-« »-

»-« »-«  
»;

:
»-« »-

»-«1- »-
»« »

1. ;
2. .25- ;
3.  «  

»;
4.  «  

»- ;
5.  «  

»- »-  

38,5/38,5
 

 

 
 
 

-3,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917

6 134  –
»

:
»-« »;

:
»-« »

1. ;
2. .25- ;
3.  «  

»;
4.  « -

»;
5.  « -

»-

14,4/14,4
 

 

 
 
 

-3,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917

7 138  – 
»

:
»-« »-« »-

»-« »-
»;

:
»-« »-

»-« »-
»-« »-« »-

»

1. ;
2. .25- ;
3.  «  

»;
4.  «  

»- ;
5.  «  

»- »- ;
6.  «  

»-

41,5/41,5
 

 

 
 
 

-2,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8 141  – »

:
»-« »-

»-« »-« »-
»-« »-« »-

»»-« »-« »-
»-« »-« »-

»-« »-
»-« »-«  

»-« 4»-«  
1772»;

:
24»-«  1772»-«  4»-

1»-« »-
»-« .25- »-

»

1. ;
2. ;
3. ;
4.  «  

»;
5. ;
6. ;
7. ;
8. ;
9.  « -

»;
10. ;
11. ;
12. .25-

22,6/9
 

 

 
 
 

-3,  2,  
, 

 1 10.11.2014

 «
 1772»

307370, , , 
, .83

 4620014917



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
/  
 

), 

 
 

 

 
 

 (  
,  

,  
,  

, 
, 

), 
 

 
,  

)  
,  

,  
 

 
 
 

 
,  

 
 
 

 
 

, .

 
 

 

,  (  
), , ,  

 
 (  

)  
,  

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 103  – 
» 20/20

 
 

 
 

-3,  2,  
, 

 1 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

2 104  – 
» 13/13

 
 

 
 

-3,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

3 106  – » 33/33
 

 
 

 

-2,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

4 114  – » 49,9/49,9
 

 
 

 

-3,  2,  
, 

 1 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

 (
, 
)

2

 01  2021  31  2021 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5 116  – » 38,5/38,5
 

 
 

 

-3,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

6 134  –
» 14,4/14,4

 
 

 
 

-3,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

7 138  – » 41,5/41,5
 

 
 

 

-2,  2,  
, 

 2 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 

8 141  – » 22,6/9
 

 
 

 

-3,  2,  
, 

 1 10.11.2014

 «  1772»
307370, , , 

, .83
 4620014917

1 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









